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Til  Konto  O .  Udgifter i færlige Anledninger. 

Foruden det sædvanlige Beløb af 300 Kr. til Vedligeholdelse af det inilitiere Gravsted 
paa Flensborg Kirkegaard søges for næste Finantsaar bevilget 25 Kr. til Vedligeholdelse af de paa 
Kirkegaarden i Altona beliggende danske Militærgrave. Disse Grave, som ifølge en fra det konge- 
lige danske Generalkonfulat i Hamborg modtager: Indberetning ere i en temmelig forfalden Til: 
stand, formenes, naar de iaar have modtaget en Hovediftandsættelse, der vil kaste omtrent 140 Kr., 
fremtidig at kunne vedligeholdes for omtrent 25 Kr. aarlig. 

I  Foliethingsrnodet den 25de Marts 1876 vedtoges ensteininig med 66 Stemmer at henvise 
til Krigsministeren et fra afskediget Kapitain I .  C. I. Sørensen til Rigsdagen indgivet Andragendx 
om at bevilges en extraotdinær Pension af Statskassen paa 500 Kr. aarlig. Kapitain Sørenseu 
indtraadte med sit 7de Aar i Tjenesten, først som Taniboun senere som Underofsieer ved forrige synske 
Jnfanterireginient Efter en Tjenestetid i dette Regiment af 12 Aar tog han sin Afsked derfra og 
begav sig til Kjøbenhavn, hvor han kort efter indtraadte i Kjøbenhavns Borgervæbning. Herved 
tjente han i 8 Aar, derefter i 19 Aar ved Bornholms Milice; var i 13 af disse sidste Aar Osfieeiy 
6 som tjenestegjørende, 7 som a la. sujte i Milieen I  Krigen 1864 forrettede han frivillig Tjeneste 
i henved 9 JJiaaneder ved 1ste Jnfanterireginient og fungerede i et længere Tidsrum af denne Tid 
som Kompagnikoinriiiiiidør. Saavel for den øvrige Tjeneste som i Srerdeleshed for hans Forhold 
under Krigen er der meddelt ham de bedste Vidnesbyrd. I  1865 søgte han paa Grund af en 
Svagelighed, som han formente at have paadraget sig i Felten, om Afsked med Pension, men da 
han hverken vlev anset berettiget til Jnoalideforsørgelse eller til Pension, forblev han i Tjenesten til 
1866, da han afskedigede-3 uden Pension. J  1867 var han Fører for Kjøbenhavns frivillige Skarp- 
skyttekorps Efter Hærlovens Gjennemførelse udnævntes han i 1868 til Kapitain i Fodfolkets For- 
stærkning og ansattes ved Bornholms Vcebning med et aarligt Honorar af 600 Kr. I  denne Stil- 
ling forblev han, indtil han i forrige Aar paa Grund as Hærlovens Aldersbesteimiielser maatte af- 
skediges Ifølge Tjenestens Beskaffenhed kunde der ikke tillægges ham noget Vederlag -ved hans Af- 
gang. Han er for Tiden ansat som Telegrafbestyrer i Svaneke med en Indtægt af henimod 500 Kr. 
airlig og maa antages at være i meget trængende Forfatning Da nu tilmed Kapitainens til Rigs- 
dagen indgivne Andragende er bleven henvist til Krigsministerem har denne forment at kunne fore- 
slaa, at der tilstaas Kapitainen en aarlig Understøttelse og har derom forhandlet med Finantsinink 
steren, som ikke har havt Noget at erindre imod, at der sogtes bevilget den Paagjældende en aarlig 
Understøttelse af 400 Kr. Dette Beløb findes derfor opført paa Underkonto k. som en ny 
Bevillingspost 

Til Konto  B .  Udgifter til Kjøbenhavns Bcebninrx 

Ved Lov om Ordningen af Kjøbenhavns Væbning af 28de Mai 1870 K 13 bestemtes det, 
at den tidligere Borgervæbnings rentebærende Fond og det tidligere Livjcegerkorpses Kontiiigentskasfe 
skulde samles til en Fond, Kjøbenhavns Væbnings Fond, af hvis Renter forskjellige, nærmere speci- 
sicerede Udgifter skulde afholdes:, og forsaavidt der maatte blive noget tilovers, det overskydende Be- 
løb anvendes til Vcebningeiis almindelige Udgifter, saaledes at Kjøbenhavns Kommunes Bidrag til 
disse Udgifter skulde nedsættes med Halvdelen af Overfkudet De Forhandlinger, som derefter svrtes 
mellem Krigsministeriet, Justitsministeriet og Kjøbenhavns Magistrat om de Foranstaltninger, som 
maatte træffes til Udførelsen af fornævnte Lovbestemmelse, endte foreløbig med, at man enedes 
om, at Fanden først skulde bringes op til en nominel Kapital af 200,000 Kr., forinden den ene 
Halvdel af Overskudet brugtes til en Nedsættelse af de 16,000 Kr., som det var paalagt Kjøben- 
havns Kommune aarlig at bidrage til Væbningens Udgifter; men efter at denne Størrelse af Fonden 
var tilveiebragt i et Jndskrivningsbevis for 200,000 Kr. i 4 pCt. uopsigelige kgl. danske Stats- 
obligatioiier ved Udgangen af Finantsaaret 1875홢홢76, indledede man paany Forhandling om Sagen 
med Kjøbenhavns Magistrat, som derefter har erklceret sig tilfredsstillet ved, at Halvdelen af det 
aarlige Renteoverskud af Kjøbenhavns Væbnings Fond, som i Henhold til Z ss i Lov om Ordnin- 
ger af Kjøbenhavns Væbning skal komme til Afdrag i Kommunens aarlige Bidrag til de almindelige 
Udgifter ved Væbningen, kommer til Afkortning ved Udbetalingen af Bidraget for det følgende Aar. 
Herefter vil altsaa Halvdelen af Fondens Renteoverskud for indeværeiide Finantsaar komme til Afkortning 
i Kjøbenhavns Kommunes Bidrag for Finantsaaret 1877홢홢78. Da Renteoverskudet for 1876홢홢 77 
imidlertid først vil kunne kjendes efter 31te Marts 1877, har man maattet anføre en kalkulatorisk 
Sum af 1,200 Kr., som omtrent svarer til, hvad der er bleven tilovers i Finantsaaret 1875홢홢76 
og altsaa i Aar kommer til delvis Afkortning. 


